Договор

купли-продажи

г. Змеиногорск

                                                                      «___» августа 2016 года

Мы, нижеподписавшиеся:

             Администрация города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края, ОГРН 1022200729210, ИНН 2206000880, КПП 220601001, юридический адрес: Российская Федерация, 658480, Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, ул. Ленина, д. 68, в лице главы администрации города Побойни Валерьяна Владимировича, действующего на основании Устава муниципального образования, именуемая в дальнейшем, «Продавец», с одной стороны,

и ________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Продавец» продал, а «Покупатель» купил в собственность строительные материалы от разбора (сноса)  здания детского сада, расположенного по адресу: Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, с. Лазурка, ул. Центральная, д. 3 (далее по тексту строительные материалы).

1.2. Указанное здание подлежит сносу и освобождению земельного участка от строительного материала.

2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

             2.1. Строительные материалы продаются по результатам проведенного 12 августа  2016 года открытого аукциона за _________________________________________ рублей.

            2.2. Сумма задатка в размере 10 949,20 (десять тысяч девятьсот сорок девять) рублей 20 копеек, перечисленная «Покупателем» на расчетный счёт Администрации города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края, засчитывается в сумму цены продажи строительных материалов и признается первоначальным платежом, внесённым на момент заключения Договора.

2.3. Указанные в пункте 2.1. договора денежные средства, за вычетом оплаченного задатка, «Покупатель» уплачивает «Продавцу» в течение десяти дней после подписания настоящего договора путем перечисления в бюджет муниципального образования «Город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края» по следующим реквизитам: УФК по Алтайскому краю (администрация города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края) в  Отделении Барнаул г. Барнаул, БИК 040173001, ИНН 2206000880, КПП 220601001, счет № 40101810100000010001   код ОКТМО 01614101,  код бюджетной классификации – 303 1 14 02053 13 0000 410 – доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу).

3.СПОРЫ ПО ПРЕДМЕТУ ДОГОВОРА

           3.1. «Продавец» довел до сведения «Покупателя», а «Покупатель» принял к сведению, что на момент заключения настоящего договора указанные строительные материалы не заложены,   не находятся под арестом.

           3.2. «Продавец» несет ответственность за сокрытие сведений о нахождении отчуждаемых строительных материалов в залоге, под запрещением (арестом).
4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

            4.1. «Продавец» передает «Покупателю» строительные материалы в момент подписания настоящего договора, который по взаимному соглашению сторон одновременно будет иметь силу  акта передачи.

            4.2. С момента подписания настоящего договора на «Покупателя» переходит риск случайной гибели или повреждения этого имущества.

            4.3. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством РФ.

5. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

             5.1. Право собственности на строительные материалы переходит от «Продавца» к «Покупателю» с момента перечисления «Покупателем» денежных средств в соответствии с условиями настоящего договора.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

             6.1. При заключении настоящего договора стороны руководствовались ст.ст. 215, 458, 460, 475, 478,  549-558 Гражданского кодекса РФ.

             6.2. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, по одному каждой из сторон.

6.3. Снос здания и освобождение земельного участка от строительного материала  Покупатель обязуется осуществить в течение 3 (трех) месяцев с даты заключения настоящего договора.
Подписи сторон:

Продавец:

Покупатель:

__________________    м.п.
___________________